2015 年 8月 5日

各   位

会 社 名 株式会社バンダイナムコホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  田 口 三 昭

         （コード番号  7 8 3 2  東証第一部）

問 合 せ 先 取締役  経営企画本部長  浅  古  有  寿

                                （ T E L ： 0 3 - 5 7 8 3 - 5 5 0 0 ）

子会社の代表取締役の異動について

当社は、2015 年 8月 5日開催の取締役会において、重要子会社である㈱バンダイの代表取締役の

異動を決議いたしましたので、お知らせします。

１．異動の理由

 ㈱バンダイの代表取締役社長をつとめておりました上野和典は、療養中の家族の看護を優先

するため、代表取締役社長の職を辞し、取締役会長に就任いたしました。

 今後、㈱バンダイにおいては、代表取締役社長 川口 勝、代表取締役副社長 福田 祐介の

代表取締役２名体制となります。川口はバンダイの主軸事業である玩具事業を中心に幅広い事

業部門の経験があること、福田は事業部経験に加え経営企画部門や管理部門の経験も豊富なこ

とから、2名の代表取締役による体制が最適だと判断しました。上野は取締役会長に就任し、

あらゆる面から経営に対しての助言・アドバイスやサポートを行います。また、併せて新任取

締役 1名を選任し経営体制の強化をはかります。

 今後も、㈱バンダイは、グループのトイホビー事業の主幹会社として、中長期的な成長に向け

た戦略に取り組んでまいります。

２．異動の内容

 【新任代表取締役】

新役職名 氏名 旧役職名

代表取締役社長 川口 勝（かわぐちまさる） 専務取締役

代表取締役副社長 福田 祐介（ふくだゆうすけ） 専務取締役

 【退任代表取締役】

新役職名 氏名 旧役職名

取締役会長 上野 和典（うえのかずのり） 代表取締役社長

３．就任日

 2015 年 8月 5日

４．新任代表取締役の略歴

■川口 勝（かわぐちまさる）

1960年 11月 2日生 神奈川県出身

1983年 3月 駒澤大学経済学部卒業

1983年 4月 ㈱バンダイ入社

1994年 4月 同社福岡営業所 所長

2002年 4月 同社執行役員 ベンダー事業部ゼネラルマネージャー

2006年 4月 同社取締役 流通政策担当

2010年 4月 同社常務取締役 ホビー事業政策 品質保証政策担当

2015年 4月 同社専務取締役 トイ事業政策担当

2015年 8月 同社代表取締役社長

■福田 祐介（ふくだゆうすけ）

1961年 2月 9日生 東京都出身

1985年 3月 獨協大学法学部卒業

1985年 4月 ㈱バンダイ入社

2001年 4月 同社執行役員 社長室 ゼネラルマネージャー

2003年 4月 同社執行役員 キャンディ事業部 ゼネラルマネージャー

2006年 4月 同社取締役 グループ政策担当

2008年 6月  同社取締役 兼 ㈱バンダイナムコホールディングス取締役 経営企画部管掌

2011年 4月  同社常務取締役 グループ政策担当

2015年 4月  同社専務取締役 グループ・管理政策担当

2015年 8月  同社代表取締役副社長

５．重要子会社の会社概要

㈱バンダイ

本社：東京都台東区

資本金：100 億円

代表取締役社長：川口 勝

事業概要：玩具などの製造販売

 ＜報道機関からの本件に関する問い合わせ先＞

㈱バンダイナムコホールディングス

広報 IR 担当 田上・吉田

TEL：03-5783-5503

以上